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APPEL – APPEL – APPEL – APPEL  

Vi appellerer til DIG og alle EU borgere om at være med i en fælles indsats for bevarelsen af vores 
ret til naturlig sundhed. Vi har oversat informationen modtaget af vore samarbejdspartnere i 
England, Alliance for Natural Health (ANH), som følger udviklingen nøje. Som I vil kunne læse, er 
vitaminer og mineraler truet "på livet" med påbud om ekstremt lave doser. Vil DU tolerere den 
udvikling? Det vil vi under ingen omstændigheder! Vis med din underskrift, at du støtter ANH's appel 

til EU-Kommissionen om lempeligere lovgivning for kosttilskud.  Ved en fælles indsats er der chance 
for at blive hørt, og derfor er DIN underskrift nødvendig.             

Uretfærdige EU-restriktioner i  
vitamin- & mineraldoser 

  

 Denne appel sigter på at påvirke EU-kommissionens bestræbelser på at begrænse 
maksimumsdoser af vitaminer og mineraler i kosttilskud i de 27 medlemslande i en mere 
positiv retning.    
 
Risikostyringsmetoder til bestemmelse af de tilladte maksimumgrænser, som i øjeblikket 
er under overvejelse hos EU-kommissionen og EFSA (Europæisk myndighed for 
fødevaresikkerhed), vil uberettiget begrænse mængden af mange vigtige former for 
vitaminer og mineraler, som dagligt benyttes af millioner af europæere for at 
opretholde deres sundhedstilstand. 
  
Alliance for Natural Health foreslår at ændre risikostyringsmetoderne for at forhindre 
diskriminering af kosttilskud, der til stor gavn og uden fare har været anvendt rundt om i 
Europa og andre steder gennem årtier. 

 
Hvis ikke disse metoder ændres, vil de regulerende foranstaltninger, der med meget stor 
sandsynligt træder i kraft i 2010, forhindre os i at få tilstrækkelige mikronæringsstoffer 
til at kunne drage omsorg for vort eget helbred. Fx er der risiko for, at grænsen for 
betakarotin sættes lavere, end hvad der normalt er i to gulerødder og for selens 
vedkommende mindre, end der er i to paranødder. 

 
Underskriv appellen nu, så den Europæiske Kommission, de europæiske regeringer, den 
Europæiske Fødevaresikkerhedsmyndighed og medlemmerne af Europaparlamentet kan 
få at vide, hvordan du ser på dine rettigheder til naturlig sundhed. Send gerne dette 
videre til så mange kontakter som muligt i EU og til dit lokale netværk, så vores 
stemmer kan høres højt og klart. 
  
Underskrivelse af denne appel er samtidig en folkelig tilbagemelding til Codex 
Alimentarius Kommissionen om dens igangværende udformning af globale retningslinjer 
for vitamin- og mineraltilskud i nær overensstemmelse med EU's regelsæt. 
 
Klik på linket http://www.ipetitions.com/petition/anh-
vitaminrestrictions/ og underskriv appellen nederst på siden.  
Din underskrift kan gøre en forskel. 
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